
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

  

Determinazione nr. 34/60

Del 29/09/2022 

OGGETTO: Pubblicazioni relative alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
tesoreria comunale per il quinquennio 01.01.2023/31.12.2027. Impegno di spesa. 

L'anno 2022 il giorno ventinove del mese di Settembre

IL RESPONSABILE 3^ SETTORE - SERVIZI FINANZIARI E DI CONTABILITA 

PREMESSO che:

- con  determinazione dirigenziale n. 34/48 del 29/7/2022 rettificata con determinazione n. 34/51 
del 30.08.2022 e determinazione n. 34/58 del 29.09.2022 alle quali si rimanda, si è stabilito di 
indire  procedura  aperta  europea  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il 
quinquennio 01.01.2023/31.12.2027 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi di quanto previsto dall’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.;

- nella determinazione suddetta si è altresì dato atto che, in considerazione della convenzione 
sottoscritta  dal  Comune di  Umbertide in  data 16 gennaio  2020 con la  SUA della  Provincia  di 
Perugia   affidandogli   le  funzioni  di  Amministrazione  Aggiudicatrice  per  conto  del  Comune 
medesimo, la procedura di gara sarebbe stata svolta dalla suddetta Stazione appaltante;

Dato atto che occorre procedere alle pubblicazioni di legge, la SUA di Perugia ha trasmesso in 
data  29/09/2022  a  mezzo  mail  i  costi  da  sostenere  per  la  pubblicazione  in  GURI  a  favore 
dell'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato spa ;

DATO atto che:
-  il citato preventivo è di complessivi € 798,28  per un importo netto di euro 641,21, IVA 141,07 ed 
euro 16,00 marca da bollo;
-  il  comune di  Umbertide deve provvedere alla  formalizzazione dell’affidamento del  servizio di 
pubblicazione a favore della suddetta società concessionaria individuata dalla SUA;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016  e ss.mm.ii. che consente per l’importo 
predetto di procedere ad affidamento diretto anche senza previa consultazione di più operatori 
economici;

ATTESO che occorre procedere all’affidamento del servizio di pubblicazioni dell’avviso relativo alla 
gara in oggetto assumendo il relativo impegno di spesa di € 692,56;

DATO ATTO che  il CIG acquisito per l’affidamento suddetto è: Z3037F5A41  



VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. Di incaricare l'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato spa per le  pubblicazioni di cui in premessa 
relative  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  comunale  per  il 
quinquennio 01.01.2023/31.12.2027;

2. di approvare conseguentemente  per il preventivo presentato alla SUA di Perugia dalla suddetta 
società di complessivi euro 798,28; 

3. Di impegnare conseguentemente la somma di euro 798,28 da imputare al capitolo elencato 
nella tabella sottostante;

4. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

5. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;

6.  Di dare atto che la scadenza del servizio è presumibilmente il 30/09/2022;

7. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 01111.03.00700210  ISTITUTO 
POLIGRAFICO E 
ZECCA  DELLO 
STATO S.P.A.

Z3037F5A41 798,28

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



IL RESPONSABILE SETTORE
FINANZA E CONTABILITA’ 

GIULIETTI FRANCESCO 


